

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervsarkiv i Arhus
VESTER ALLÉ 12, 8000 ARHUS C

FT
1941
Nr. 60

Folkeregisterkort
Arhuskommuneregisteret

04763

Erhvervsarkivet
Arhus kommune
Folkeregisteret

3872

1885 - 1953 1941
Skattemandalslister Herluf Trollesgade



8029010331

8029010331

F

M

Folketællings-Skema Nr. 3604

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtsarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen er: Kædler, Stue o. s. v.**

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor **Bopælden er**

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stamborgerforhold, ægteskabeligt Sillings, Sælling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Ledydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Indens- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa **Skattevesenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskomiteens særlige Holdings-ning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
2	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie opgives her sig selv en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Segvise Sten. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives disse. Har Hustru eller Børn, angives disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaabrig Leje af Løjligheden Hvis Værkskab (Køjtøj) er af Ejers	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor by angives Kantonens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Januar 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Villa	Ole Olsen	M	1/3	1879	Sønderby 3de Sogn	danst	4	Hjælpe	Kommune og Jernvarelses	6158	Aarhus Kommune		12 nr 6				
	Anni Kirsten Lind Olsen	K	2/3	1878	Sønderby 3de Sogn	"	4	Hjælpe	"		"						
	Arne Lind Olsen	M	2/3	1913	Narhede	"	4	Son	Tindlarv		Aarhus Kommune						
	Elis Lind Olsen	K	3/3	1916	"	"	4	Son	Fald Vind		"						

2/10

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Lønns Mellemsum medens de enkelte Familier.	Køn net hvad der skriver der er	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigevæ- rens Navn. For Personer kaldt i Ude- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabs- tilstand	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stieping o. l. Husværd, Tjeneste- kald og Lægeordre.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, f.eks. denne, Hovederhvervet læses først. Hver Husmoders eller Børns Nr. Erhverv, anføres disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hver Husmoders særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjligheden (uden Varmeforsyning (Udflydes af Euren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøries de paa denne Lønns-optælte Børn medlems- 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Køkken	Lena Rindell o' Nielsen	H.	27/2	1882	Silkeborg	dansk	G.	Husfader	Skolekonditor				300	1882 Silkeborg	15. Okt		Skole Lærker
	Carl Guldbrand Nielsen	M.	27/8	1911	Tring, Ejby	da	J.	Husmoder									
Køkken	Hel Pedersen	M.	2/3	1908	Silkeborg	da		Husfader	Skolelærer				700				
	Anna Marie Pedersen	H.	2/3	1908	Silkeborg	da		Husmoder									
	Carl Erik Rysz Pedersen	M.	27/9	1932	Silkeborg	da		Husmoder									
	Lykke Marie Rysz Pedersen	H.	28	1941		da		Husmoder									
1 ^{ste} sal	Valdemar Ernst Alexander Prætorius	M.	27/10	1883	Odense	da	G.	Husfader	Skolelærer				600				
	Kirstine Cathrine Prætorius	H.	27/6	1903	Silkeborg	da	H.	Husmoder									
	Elsa Marie Prætorius	H.	27/2	1928	Silkeborg	da	H.	Husmoder									
	Gerda Lis Prætorius	H.	27/1	1930		da	H.	Husmoder									
Køkken	Erik Nissen Johansen	M.	27/10	1860	Silkeborg	da	G.	Husfader	Skolelærer				180				

Folketællings-Skema Nr. 3508

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstæde paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et F.V., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv; Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begyndende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

De i Lovens begyndende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægslisten I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægslisten II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), snarest der paa det thændende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu adrn Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, lægges som Hovedstavn Børns 2.	Køn- net Havn 1897 København (S)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sogndet Køen. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst Kort, skriver: „dansk“; andere angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Hus- moder, Børn, -Bjælning o. l. Medhjælper, Femmerer, Lægerede o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angives: Livsvilling, Kasse osv., og den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herlig (eventu- elt) at veed. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet) hjemmehørende, der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værktøjed eller andet Forretningslokale, alle forsaetstf vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhds. Selskabs o. s. s. Etage	Navn For Personer angives tilføj Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføj Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Forsikringsforening, Endelseforening, Hyndelseforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Revuarer eller Virksomhed med Betræknng af Personer og Guds, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personer horende Representant.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhds. Selskabs o. s. s. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1	Lange de fornede Mjorvig	?	Mjorvig		

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraevnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26. Oktober 1941.

Ejernes Navn: *H. H. Ubban* Ejernes Bopæl: *Mjorvig Tordbergsgade 2*
H. H. Ubban
Ejernes eller Værdstans Underskrift

Ikke- folke-	
Ande af Ejend-	
Anmærk- ning	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: H. Trollesgade

Husnummer: 22

Folketællings-Skema Nr. 3639

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er inværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udsendinge paa Rejse, optæres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselssted, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf** (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmestående), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bur driver Forretning, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

6) **Færs Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lovdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 29. Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 3610

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udførelst af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stik o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men det sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udsendinge paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslidd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselslæng og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætling i Haastanden m. v. (If. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskald, fornavndt vedkommende Personer **ikke** bør i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs-skema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevesenets Kontor, Meljsgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), narfremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsvarsgensmaltteri, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
44	18 ✓
16	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Aar, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie optegns for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Amtene eller Apskots Børn. For Personer fødte i Udlandet angives vedkommendes Land. Børn, der har Statsborgerret.	Statsborgerforhold	Ægte-skablig Stilling	Stilling i Familien Husledet, Hjemmer, Børn, Slægtning o. l. Hjemmesort, Tjenestekort og Løjensord.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet for Erhverv, senere Gæst.	Telefon Nr.	Her angives Arbejds-giverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hjeminden særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejds-giveren, for hende.	Saafermt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helsaarlig Løje af Løjligheden (Indtægts) (Skattes af) (Tjenest)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives fra angives Kædet og Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole underskrives de gamle Læses optegns Børn medfølgende 6 og 14 Aar 7	Anmærkninger
Kaldet	Waldemar Nielsen Tarnbjerg	M	26	1908	København	dansk	gift	Kæmpede	Delaktig. Nyg. 1945		Nyg. 1945	Mønsterværksted 990					
	Eva Marie Tarnbjerg	K	27	1909	Tromsø	"	"	Hjemsinde	"		"	"					
	Ernst Tarnbjerg	M	15	1938	Aarhus	"	gift	Børn	"		"	"					
	Peter Tarnbjerg	M	9	1940	Aarhus	"	"	"	"		"	"					
Buen 1	Herman Jensen	M	4/2	1907	København	dansk	gift	Hjemmer	Hjemmer				10396	665			
	Ellen Mathilde Jensen	K	27	1911	Aarhus	"	gift	Hjemmer	Hjemmer				930				
	Johannes Jensen	M	11/10	1928	Aarhus	"	gift	Børn	"								
	Julius Jensen	M	21	1932	Aarhus	"	"	"	"								
Buen 1 1/2	Ellen Marie Jacobsen	K	1/8	1880	Boisling	dansk	enke	Hjemmer	"								
I Gul 1	Konrad Georg Knudsen	M	25	1919	Aarhus	dansk	gift	Kæmpede	Louder		F. B. Jensen Rosenkrogskov	Loudervej 37/255					
	Lilli Sofie Knudsen	K	21/12	1917	"	"	gift	Hjemmer	"		"	"					
	Børge Knudsen	M	1/11	1938	"	"	ugift	Børn	"		"	"					
I Gul 1 1/2	Kristian Laurits Riegg	M	27	1902	København	dansk	enke	Hjemmer	Hospitalforvalter		Indehaver af "Lyd" (Børn)						
	Ellen Riegg	K	27	1902	København	"	"	Hjemmer	"		"						
	Julius Riegg	M	27	1902	København	"	gift	Børn	"		"						
	Kristen Riegg	K	27	1902	København	"	"	Børn	"		"						
II Gul 1 1/2	Paul Hans Lebye Rungby	M	15	1912	København	dansk	gift	Kæmpede	Skolelærer		Lag. Rungby, Sølyng	H. A.	86443				
	Ellen Marie Rungby	K	15	1913	Aarhus	"	"	Hjemmer	"		"	"					
	Hanna Lebye Rungby	K	3/8	1940	Aarhus	"	gift	Børn	"		"	"					
I Gul 1 1/2	Hjortur Christensen Casgaard	M	21/2	1907	København	"	gift	Kæmpede	Revisor		København	H. A.	18114				
	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1907	København	"	"	Hjemmer	"		"	"					
	Hjortur Casgaard	M	27	1932	København	"	gift	Børn	"		"	"					
	Ellen Casgaard	K	27	1932	København	"	"	"	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	gift	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	gift	Børn	"		"	"					
II Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
III Gul 1 1/2	Ellen Mathilde Casgaard	K	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					
	Karl Emil Casgaard	M	27	1932	København	"	"	Børn	"		"	"					

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Lærling som Hovedstøtte Rubrik 7.	Køn mand kvind uden angivelse	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Efterskolen eller Skoleens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst skriver „dansk“; andres angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbøier, Hus- moder, Børn, Skolebarn o. l., Medhjælper, Pensioner, Lægerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den nævngældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er ikke ikke optaget i af Register, angives Grundens hertil (over- høit, at veed, er bosted i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmær- ning		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	<i>L. S. Sørensen</i>		<i>17. 10. 1888</i>		<i>L. S. Sørensen</i>			<i>L. S. Sørensen</i>				

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle ind- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføj Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføj Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstaltselskab, Forebings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Ejendoms-, Revisor- eller Virksomhed med Hørdning af Personer og Gæde, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers heravværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indebys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>1. Etage</i>	<i>Postens Engle</i>	<i>Søren Sørensen</i>	<i>Engelblik</i>		<i>Sønderbyvej</i>
<i>1. Etage</i>	<i>Mjøens Vægt Engle</i>	<i>Søren Sørensen</i>	<i>Mjøens</i>	<i>10173</i>	<i>Sønderbyvej</i>

At saarlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, hos eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Thoran Sørensen
Ejernes eller Værksteds Underskift.

Folketællings-Skema Nr. 3611

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordnes** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), saamt Udbønderne paa Bøvse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- og Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der

helt eller delvis er Ejere eller Medejerere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, korrespondende Vedkommende **Personer** ikke her

i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der

driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Hver Skemaer vil kunne faa tilføjerede paa Skattevesenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynsmyndigheds særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	9
11	

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den aflægtes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda andr. Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, bemærkt som Hovedstiftens Rubrik 2.	Kønnet Mænd Kvinder (S)	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kjøbstads- eller Bopost-Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skrives: „dansk“; andre angives med Land, hvori de har Statsborgerret.	Statsskæbning giltning	Silling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husvæder, Børn, Sælgning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maas af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paaagældende er Principal eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens navn (eventuelt, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn de anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i dettes har Butik, Kontor, Virkested eller andet Forretningslokale, af forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage.	Navn For Personer angives tilføj Silling. For Selskaber o. l. angives tilføj Artus (Afkøbskøb eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkøb, Andelskøbskab, Forretningsforening, Forretningsplacering, Kreditforening, Hjørningsforening, Sparkestift o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværks, Industri, Forsikringsvirksomhed osv. Løgs, Sælgers, Engrosfirma, Bevandrer eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejendomme eller Medhjælper af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands-Indbyggere angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 22 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Wald Klæver

Ejernes Bopæl:

H. Tøllingvej 28

E. Klæver

Ejernes og Værdstiftens Underskrift.

kon like-	
Ande Anmærk- ning	
13	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: H. Irgømsgade

Husnummer: 32

Folketællings-Skema Nr. 3613

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig, paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 13 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Felde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II optages alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Meljede 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkeligt Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Bopæl

denne Liste besvires.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
5	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdien i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

97)

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hver Familie optages for sig med en Lilles Møllesten mellem de enkelte Familier.	Kønnet Hvad har den Værelse Nr.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, ellers ikke.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller sørgt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Helsaarlig Løn af Løjligheden Inden Forsørgsloste (Udlydende af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Købstaden, Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på disse Lister optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Arthur Herman Johansen	M	25/3	1909	Lindø, Lindø sogn	dansk	Eft	Hjælpedet	Klinsmed		Morris Hansen	Middelfartens	22700	57½			
	Else Karoline Thereses Johansen	K	9/8	1906	Nybyen, Vibek	dansk	Eft	Klinsmed									
	Torben Johansen	M	17/11	1935	Aarhus	dansk		Børn									
	Kaj Johansen	M	19/2	1936	Aarhus	dansk		Børn									
1/2 del	Carl Herman Olufsen Thomsen	M	27/6	1888	Aarhus	Dansk	Eft	Hjælpedet	Forman		A. J. Frisk	Jens og Skindhede 4067	60900				
	Ellen Waldborg Thomsen	K	29/8	1907	Talsted			Hjælpedet									
	Ellen Lauritzen	K	11/5	1917	Vejle			Børn									
1/2 del	Sören Henry Pedersen	M	4/4	1888	Aarhus	dansk	Eft	Hjælpedet	Overmester	10552	Jydsk Telefon		60900				
	Therese Pubek Pedersen	K	17/8	1908	Rejsby, Gjorngårde sogn			Hjælpedet									

5/4

Folketællings-Skema Nr. 3614

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes er det lides en Linies Mellemrum sahen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (Jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.
- Paa Tilleggskema II opføres alle indboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 3615

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum adten mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlandske paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henshold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, auktionsbørlig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskema, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsanstalts særlige Holdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3 ✓	4 ✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Læses Medlemssum medføle de enkelte Familien.	Køn- net 1914 1915 1916 1917	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkeløse eller Bopæls- Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Hvortil Leje af Løjligh- heden bettes Væremåling (Løjlighed af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning medbringes de angivne Kats- steds Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Januar 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Læse optæres Børn medføle 4 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1/4	Ellen Marie Eugenia Petersen	K	25	1888	Aarhus	dansk	led	Hjælper	ing det		0	0	—	575					
1/4	Ole Jensen Olsen	M	7	1894	Aarhus	dansk	led	Logrensk Entenion	Tornes		0	0	—		1-5-1941	Skovvej 191			
1/4	Jens Ole Jensen	M	21	1878	Bjellby	dansk	g	Hjælper	—	Jens S. Wilken	Tornesforbund	2784	679						
	Anna Marie Jensen	K	22	1888	Bjerrum	dansk	g	Jensen	—										
2. Sol	Anna Eleonora Jensen	M	7	1912	Aarhus	dansk	g	Hjælper	Elektriker	Jensen	Elektrikerens	3508	540						
	Anna Kristine Toller Jensen	K	11	1912	Løje	"	"	Hjælper	Skovarbejder	"	Bogbinders	7696							
	Kirsten Marie Jensen	K	22	1939	Aarhus	"	"	ee.	Barn										

3/4

Folketællings-Skema Nr. 3616

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Liste Medlemmernes adsest mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lægerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes ogsaa „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af Fv. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvortil midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslald til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskatskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Handskabs o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansulder til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller kunne Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonatets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
7	5
1	6

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

362

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu under Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løbes Medlemmets navn de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomben eller Sognekommune. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løbs Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været indføjet, afkrævet „dansk“, andre anføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husansættelse, Tjenestekarl og Løberende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tidspunkt Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaalrig Lejns af Løjligheden Indtægt (Eftersat af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angives Kaldes Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober, 1940 anføres her Juleaften for Tillyfytningen.	I hvilken Stats underretning de paa denne Liste optagne Børn indføres 6 og 14 Aar 7	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
II. Sal	Kornmaaler Koster	K	17/9	88	Nordby, Samsø	P.	g	Husfader	Incassolø	348	Socialdemokratisk Forening, Torste Kro	750	Bopæl 20. Oktober 1940.					
	" Olga Kristine	K	17/9	80	Veby	P.	g	Husmoder	"									
I. Sal	Olsson, skul. Ans.	M	17/11	1768	Lørring	d.	g	Husfader		3109		850	Bopæl 20. Oktober 1940.					
	" Olga	M	17/11	1768	"	d.	g	Husmoder										
	" Helén Gustaf	M	21/7	1720	"	d.	"	"										
	" John	M	1/11	1931	"	d.	"	"										
" Berndt Lauri	M	27/9	1732	"	d.	"	"											
II. Sal	Dominus Rasmussen	M	25/10	1898	Solhø	Aggør	g	Husfader	Slagter	3109		850	Bopæl 20. Oktober 1940.					
	Anne Charlotte Ed. Rasmussen	P.	25/6	1892	Vorsted	"	"	Husmoder										
	Poul Rasmussen	M	25/11	1935	Hoborn	"	u	Slagter										
	Emmy Rasmussen	P.	25/11	1935	Hoborn	"	u	Slagter										
	Christ. Minerva Jacobsen	K	1/6	1917	Sæbner	"	u	Søn	Bandagjæk									
840g Egløge Petersen	M	1/6	1917	Vejl.	P.	u	Løberende	Indsamlingskomite	Skoleled. Højskole 88 Kaiser.	Skand. Indtægt, og Tjenerløst. Medlem.	Bopæl 20. Oktober 1940.							
I	Jensen, Math. Marie	K	17/3	1866	Tve	Aggør	d.	Hon.										

{ Foged. }
{ Skoleled. }

Erhverv, etc.

(Fædrekøjskjøld 76)

Folketællings-Skema Nr. 3617

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereode. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Eftersy, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrettede af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlykkelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faa afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaledt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fangaler, Kæmmer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller saanne Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningens særlige Hovedstilling skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
7	12
1	10

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adon Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løns Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Bygdedet Navn. For Personer fød i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens erhverv, sættes disse. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Helsaarlig Leje af Løjligheden (Indes Vermåttede) (Udbydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning identisk her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Stads-undersøgelse de pågældende Løns optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
✓	Hans Christian Haaen	M	5/6	1898	Loro	Aarmk	g	Hæveder	skolelærer	1779	Haaen		54076	Østergade 9	9/7		
○	Ally Gudrun "	K	12/6	1923	Aarhus	"	g	Barn	skolelærer		Haaen			"			
	Leif "	M	1/3	1931	Aarhus	"	g	Barn						"			
	Sigrida Sidsa "	K	12	1900	"	"	g	Barn						"			
I H.	Jens Marius Gregersen Jensen	M	9/2	1903	Aarhus	danske	g	Bærfader	Arbejdsmand		Arbejdsløs	1524	1907	550	Nastanieg. 4		
	Edith "	K	1/10	1908	"	"	g	Hustru	Arbejdsmand		Arbejdsfabriken "Lad"	6448	6448				
	Jens Birgit "	K	9/2	1931	"	"	u	Barn									
	Jørgen "	M	14/11	1939	"	"	u	"									
I H.	Ole Marius Emil Andreas Larsen	M	9/11	1899	Jensen Høst.	franske	g	Hæveder	Høst.		0	0	0	0			
	Andreas Larsen født Thomsen	K	12/6	1930	Jensen Høst.	"	g	Hæveder	0		0	0	0				
	Ans Cathrine Hjaldborg Larsen	K	21/1	1922	Jensen Høst.	"	u	Løst	Arbejds		Jensen Høst.	Høst.	9272	5740			
	Ole Thomsen Hjaldborg Larsen	M	28/6	1923	"	"	u	Søn	Høst.		Jensen Høst.	Høst.	1316				
	Jens Thomsen Hjaldborg Larsen	K	2/6	1924	"	"	u	Løst	Arbejds		0	0	0				
I H.	Hilga Marie Schmidt.	K	9/2	1901	Aarhus	dansk	skilt	Hæveder	indst.		0		360				
	Hemming Schmidt.	M	8/1	1939	"	"	u	Barn									
I	Hansen Ernst Edmund fø	M	9/6	1895	Aarhus	fransk	gift	Bærfader	Arbejds								
	Anders "	K	1/10	1901	Aarhus	"	g	Hæveder									
	Jytte Bluggaard	K	12/1	1901	Aarhus	"	g	Barn									

B. Ved at vi behøver, men i anden oplysning, vi på den i Sydbland og Nordland p. 21 p. a. a. Samskrivning, men i andet god i hals i flytning, de 21 flytning ind i Østland, p. 21 hende ikke i anden p. a. den, men at de hende i anden i flytning

10

Folketællings-Skema Nr. 3618

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værgen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation Mandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Engagieret er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra-**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandsteden, o. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stadsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haandsteden o. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) I den af Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **Idem- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemme af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaarvillt vedkommende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.**
- 7) **Flere Skemaer vil kunne faa udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, i Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kæmner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
8	5

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtin i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 3619

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vorværten eller andre Vokommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres her sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor tilhørende er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, optøres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Døds, Ægteskab, Separation, Bopæl, Forældreskab, Forældreskab og Fødselsbetænkning, Stilling, Sædvanlig Husstand m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i tilfælde af hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaledes at det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet særlige Holdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13 ✓	13 ✓

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optøres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Blevigt som Hovedlignings Rubrik 2.	Kon- net nummer for 1930 1931 1932	Fødsels- dag aar	Fødested Der angives: København eller Sjæholt Bor. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Hus- væder, Børn, Stillingen o. l. Medlemmer, Fusionister, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den påtænkte Personers Adresse Er ivoi, ikke optaget i af Register, angives Grundens herri (eventu- elt af veld, er bosted i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>John Peter Jensen</i>		<i>17/10 1889</i>	<i>Aarhus</i>	<i>J</i>	<i>g</i>	<i>Husføde</i>	<i>Smørumvej</i>	<i>Horsberg</i>		
	<i>John Peter Jensen</i>		<i>17/10 1889</i>	<i>Aarhus</i>	<i>J</i>	<i>g</i>	<i>Husføde</i>	<i>Smørumvej</i>	<i>Horsberg</i>		<i>atvare bosted paa Horsberg</i>

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle uden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Enkeltindtægter optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemkommende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Koster, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sædler, Entrepreneur, Bevandrer eller Virksomhed med Betræknelse af Personer og Gods, Ejendomme eller Medjere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>1. etg.</i>	<i>Fiskesal N. 1</i>	<i>Arvid Wasserman</i>	<i>Fiskesal</i>	<i>1101</i>	<i>Olde Rindgade 31</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidtes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

M. M. Jensen
Ejeren eller Vicesherens Underskrift.

nde.

hvilken Folke- r sænde ant dresse pligt i efter evne- er Vedt at Sam ter).	Anmær- ning 12 17 18229 1831 paa Kvalde
---	--

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: H. Trøstegade

Husnummer: 46

Folketællings-Skema Nr. 3620

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løses Medlemmen adens medlem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvsindige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Kolonne 2 et *Fr.*, og i Kolonne 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- d) I Henslåd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Salling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, agteskabelig Salling, Salling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- e) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten** i Overensstemmelse med Folkeregistrets Bestemmelser.
- f) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgscasastalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavspersonets særlige Husholdning skal opføres herfor.

Bopæl

1. og 2. 31

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	11

11 13

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

denne Liste bevidnes

skrift.

46

Forhus, Sæhus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie optages for sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signatur Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsforhold, skriver "dansk", andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Stuepige o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, sås disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene andet Erhverv, angives det samme.	Telefon Nr.	Hvor angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Højaarlig Leje af Løjligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Oktober 1939, angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Stille underseres de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. et. 14.	Harald Karbo Frederiksen Lone Kristina Frederiksen Donald Willy Frederiksen	M	7/2	1903	Voldby	Dansk	Gift	Husføder	Garmer		Fabrikarbejder	470	600,-				
1. et. 14.	Lewis Edvard Christian Hjålbay Marie Augusta Hjålbay Kjennig Johannes Hjålbay Erik - Erik Hjålbay Lise Hjålbay	M	14/10	01	Sæhus.	Dansk	Gift	Husføder	Isolator.	Jysk erfaringsfuldmægtig	Møjdemønter	72328	600,-				Skovarbejder.
1. et. 14.	Georg Johannes Petersen Thora Hulsted Petersen Lone Agnes Petersen	M	27/6	1899	Aarsbys	Dansk	Gift	Husføder	Malerarbejder	arbejdsloste	Waterovden	3407	650,-				

Forhus, Sæhus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie optages for sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signatur Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsforhold, skriver "dansk", andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Stuepige o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, sås disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene andet Erhverv, angives det samme.	Telefon Nr.	Hvor angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Højaarlig Leje af Løjligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Oktober 1939, angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Stille underseres de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. et. 14.	Erik Edvard Erikson Lone Christensen Telli Erikson - - - - - - - - - -	M	14	06	Skanderborg.	D	Gift	Husføder	Agrararbejder		H. K.	44691	600,-				

Opførelse paa Folketællingslisten fritager ikke for Pligten til at anmelde Flytning til Folkeregistret.

Alle samtlige til Løjligheden hørende Bøbere er medtaget paa denne Liste.

Aarhus 27. Oktober 1941.

Erik Erikson
Løjlighedens Indehaver.

Undladelse af at melde Flytning til Folkeregistret medfører Bødestraf i Henhold til Lov om Folkeregistre.

Forhus Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løbes Matrikelnummer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, indskrives, Hovederhvervet først. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafermt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Høstarlig Løn af Lejligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angivne Kjøbstads Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats-undersøelse de paa denne Liste optæres Børn mellem 4 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
H. v.	Valdemar Lindberg	M	1877	12	Hjorup	Dansk	g	Køjsfader	Arbejdsmand			4911	600					Forsvundet
	Margrethe Edith Lindberg	K	1868	23	Faaborg	Dansk	g	Husmoder										Forsvundet
	Paul Tage Lindberg	M	1887	22	Århus	Dansk	u	Børn										
	Børge Lindberg	M	1895	27	Århus	Dansk	u	Børn										
H. h.	Christian H.																	
	Christian Thomsen Schmidt	M	1868	75	Ålbø Lyngum	Dansk	g	Køjsfader	Malkemand	7186			799	630				Thorvald Thorvald
	Andrius Jørgen Schmidt	L	1906	26	Jørgen Lyngum	Dansk	g	Husmoder										
	Lille Moller Schmidt	L	1933	12	Århus	Dansk	u	Børn										
I. h.	Anders Christian Ulv Eriksen	M	1861	1908	Fredensborg	Dansk	g	Køjsfader	Tommer		O. M. Knudsen	Tommer	9067	650	Willumsgade 20 II			Finem
	Anders August Eriksen	M	31-7-1878		Møllevang Ålbø	"	"	Husmoder										
	Ernst Thyge Eriksen	M	7-7-1884		Århus	"	"	Børn										
	August Thyge Eriksen	M	21-1-1881		"	"	"	"										
	Anders Thyge Eriksen	M	8-1-1888		Århus	"	"	"										
I. v.	Anna Eriksdatter	kv.	11-6-1877		Århus	"	"	Husmoder	Skvad.		Bevillings og. Co.	Skvadern	1890	600				Århus
	Anna Eriksdatter	kv.	27-4-1897		Århus	"	"	Husmoder										
	Anna Eriksdatter	kv.	6-12-1898		Århus	"	"	Børn										
	Anna Eriksdatter	kv.	15-4-1891		Århus	"	"	Børn										
2. h. h.	Frans Peter Pedersen	M	15/11	1898	Århus	Dansk	g	Køjsfader	Arbejdsmand		L. S. B.	Arbejdsmandens	107219	600				
	Mary Josephine Pedersen	K	3/3	1898	"	"	g	Husmoder										
	Ernst Sprogge Pedersen	M	1/10	1926	"	"	u	Børn	Larling									
	Ellen Sprogge Pedersen	K	23/11	1933	"	"	"	"										
2. h. v.	Anton Nielsen Skovgaard	M	1-12	1877	Fjellballe	Dansk	g	Køjsfader	Chauffør		Arbejdsmand	1922	600					
	Anna Marie Skovgaard	K	31-10	1877	Århus	"	"	Husmoder										
	Oluf Skovgaard	M	11-12	1921	Århus	"	u	Børn										
	Jørgen Skovgaard	M	19-8	1936	Århus	"	u	Børn										
	Kurt Skovgaard	M	26-11	1937	Århus	"	u	Børn										
H. v.	Mette, Kelly Miller	K	7/6	1906	Faaborg	---	u	Styrelse	Erstatnings									

16/11

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“, dækket som Hovedtitelen Rubrik 2.	Køn Mænd Kvinder	Fødsels- år	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Elevations eller Signat- tion. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husvær, Hus- moder, Børn, Stigevning o. l. Medhjælper, Pensioner, Lægerede o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- ning
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Arne Christian Andersen	M	1888	10	1888	Frederiksberg	Dansk	og Stigevning	Lærere	Arbejder		

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bistil, Kontor, Virksomhed eller andet Forretningslokale, altsaa forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskab o. s. v. Eltage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Anstaltsaktieselskab, Partbrugs- forening, Foreningsforening, Kvindeforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Famiils-, Haandværks-, Industri-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge-, Sælgers-, Entreprenør-, Bevarer eller Virksomhed med Beskæftigelse af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtættede Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udtættede Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbydere og udenlandske Selskaber eller Personer henværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskab o. s. v. Eltage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Forbudt	Lejrenede Myrns	Adrian Polmann	Myrns	7186	Herluf Torlingsgade 48 2. Et.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1941.

Bolaget Fremad
Ejernes

Ejernes Bopæl:

A. Skovgaard
Ejernes eller Værdiansvar Underskrevet

Pat

Folketællings-Skema Nr. 3622

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirka-tælling blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er: Kaldere, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lørgærende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Frav.* og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskabs-, fornavnligt vedkommende Personer ikke har drevet Forening, Hovedkvarter o. l. i Ejendommen.

6) **Fleres Skemaer** vil kunne faas udelæveret paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Gaerner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3 ✓	2 ✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Ikke folketællingskommune	Anmærkning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: H. Tranevej

Husnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 3623

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtens eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslidd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rødtaksernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Havnepark o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieveret paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelseanstalter, Fængslet, Kaserter o. s. v.) samt Haldet o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

bopæl

me Liste beståelse

am.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1 ✓	2 ✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udvides af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie angives for sig med en Løstus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K B B	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kirksteden eller sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn	Statsborgerforhold	Ægteskablig stand	Stilling i Familien Husholder, Hæmsøder, Børn, Skolebarn o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjtnant.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn Erhverv, søges disse, Hovederhvervet først. Har Hæmsøderen eller Børnene særligt Erhverv, søges disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Højsærlig Løje af Lejligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, søges her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1940 søges her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne List opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hæmsøderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for ham.						
Villa	Karl Kristian Jørgensen Mette Cecilie Kjeldsen Jørgensen Bejv Nanny Christensen Struup	M K K	29/7	1878	Hals	dansk	Gift	Husejaler	Skovvej	4877			2700kr				
			15/11	1888	Odense	do	do	Niemann		do							
			7/6	1922	Slagelse	do	Gift	Husejaler	Husejaler		Søpave K. Jørgensen				1/9/41		

Folketællings-Skema Nr. 3624

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet *Orden* er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades on Lines Mellemrum adent mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Stamborgerforhold, angrebsalder, Sittling i Husstanden o. v. (Ih Lovens § 3). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødeftraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, herasvovd vedkommende Personer ikke har driver Foretning, Handelsværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udliveredes paa Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mand:	Kvind:

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Konnet Årsm. 1941 1942 1943	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Koloniale eller Niporiti Navn. For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Hus- støtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Lægenæst o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er valg. ikke optaget i et Register, adressen Gennemlyst herfra (men- tligt, at valg. er borte i Udlandet, hvis Navn da adressen her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, som i denne har Bøtke, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidelok. o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives Tilgæ Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstaltselskab, Forretnings- forening, Funktionærforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forakingsvirksomhed osv., Læge, Sagfører, Entrepreneur, Bevandrer eller Virksomhed med Inddeling af Personer og Gode, Ejer- eller Medjæver af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indboende Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
	Jul. A. Jørgensen 42	3095	Fabrik	Aarhus	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidelok. osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

Alt sætlig Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 30 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Jul. A. Jørgensen 42

Ejers eller Vicaratus Underst.

Folketællings-Skema Nr. 3625

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares afbytt af Ejeren, Værtsværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Ufærdige paa Rejse, opføres paa Tilfølgeliste paa Skemaets Bagside.
- 4) I Hensliff til Lov om Folkeregistrering af 14. Marts 1904 **er enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sælling eller Eftver, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Standsforhold, ægtekabelig Sælling, Sælling i Husstanden o. s. v. (fr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefæst** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, heromvæl vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa Tilfølgelskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilfølgelskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saernt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgsøseanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavpersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	14
9	11

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 3626

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtsvært eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logrende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor De opholder sig.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Uafhængige paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselssted, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskabs-, Ibsessivt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faa udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsøseanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningsskabs særlige Husholdning skal opføres for sig.

Opfølgning.	
Mænd:	Kvinder:
4	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Fødsels- m. v. sam Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optænes for sig med en Løstet Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Aar- et Køns- et et et	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kathedra eller Bopæls- Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Forhold, skriver "dansk" uden anden del. Land, hvor de har Statborgerret.	Eg- skabelig Sittling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hansend, Tjenest- kari og Løjensid.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes sædvanlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens sædvanligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for samme.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsledsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løje af Løjlige- heden uden Tilflytning (Løjlige af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udskrives fra angives Køb- stadsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktobr 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole underskrives de paa denne Løst optænes Børn indføres i og 14 Aar?	Anmærkninger
II. Etage.	Samuel Emanuel Højelmsen Jensen	M.	24/1	99.	Aarhus	dansk	Husfader	Vaffelmaker	1726	Mrs Just A. Jørgensen	Arbejdsledelse	1726	600 kr.				
	Pida Magdeli Jensen	K.	2/10	96	do	do	Hustru	do									
	Naja Jensen	M.	23/2	1940	do	do	Børn	do									
I. Etage.	Rudolf August Hansen	M.	25/1	1905	Bundborg	do	g. Husfader	Løgløbsmand	576 kr.								
	Karin August Hansen	K.	28/1	1912	Bundborg	do	g. Hustru	Ekspedient		Hans Erik Guldsmid							
Skov.	Rudolf Sigfried van Hauen	M.	18/8	1891	Hobokenham	do	g. Husfader	Maskinmester	2528	Mrs Just A. Jørgensen	Arbejdsledelse	2528	576 kr.				
	Kirsten Johanne van Hauen	K.	29/8	1905	Horn Transeers	do	g. Hustru	do									
	Edith Justine Lauritzen	K.	29/8	1935	Horn Havn	do	g. Børn	do									

4
4

Folketællings-Skema Nr. 3627

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Egnedes er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastøden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsort, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haastøden m. v. (Ib. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** optages alle indehybbende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesstatter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsraadet saarlige Husholdning skal optages for sig.

Opælling.	
Mænd:	Kvinder:
6 ✓	4 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Løstev Medlem medens de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives: Katedrals eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været Indfødsret, skifter „dansk“ andre endrer det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskablig Betingelse	Silling i Familien Hustru, Husmoder, Hær, Stigting o. l. Husmoder, Tjenestkone og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Hærens særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives	Her angives	Her angives	Her angives	Her angives	Her angives	Her angives
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfnying til Aarhus	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løstev optagne Børn medens 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. etage	Nils Andersen Gada Andersen	M	5-5	1904	Karlsburg	dansk	gift	Hustru Husmoder	Stenarbejder Hafslensked		Ingénieur C. Thøgersen	D. R. F.	3175	564	S. Thomsensgade 11		
1. etage	Chromotoph Johannes Joakim Høpner Siedrin Høpner Ejvind Høpner	M	8-8	1902	Vejle	dansk	gift	Hustru Husmoder	Mekaniker		Stammens Arbejdskasse N. H. E. Park alle 5	Borg. Gælf.	4673	600			
2. etage	Ole Herman Palmstedt Berthe Luise Palmstedt Birgit Palmstedt Einar Palmstedt Henning Palmstedt	M	4-4	1909	Stemning	dansk	gift	Hustru Husmoder	Køllemand		Selskabet H. Gammelt	H. K.	5177	564			

6/4

Folketællings-Skema Nr. 3628

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — På Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen; slet **Ordenes** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig på Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, Selvstændige Husstande paa en Person** betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælsretten er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytninge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bøgside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Samboerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bør derfor Fremtning, Havnsværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskomiteets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
44	53

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bøgside.

es i Hjemmet nes Folke- jister nærvarende opt samt nis Adresse ske optaget i er, adressen har til frem- rke er boud t, hvis Navn nes her). 11 12	Anmærk- ning
--	-----------------

de i Ejendommen.
af Ejendommen, eller som
for i Aarhus Kommune.

ngsten Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
er Personer nærvarende
Repræsentant.

ommen.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

9

Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: H. Troløsgaard

Husnummer: 25

Folketællings-Skema Nr. 3629

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.* og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Stambøgerforhold, og bodelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningstilskud, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslisten II opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Landsg 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu aden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løstet Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Ud- vandrede 1890 1891 1892	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Bopælens eller Bopæls Sted. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives "dansk". Andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hustru; Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hjemmevært, Tjenestekarl og Løstetende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Hvis Hjemmevært eller Børn, angives Erhverv, ellers ikke.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Hvis Hjemmevært angives Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Hørløst Løje af Lejligheden Varmeholdning (Udbyttet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning indtræder for angivtes Bopælssteden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1938 indføres her Datoen for Tillyfletningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres. Skriv mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Ude F	Willy Lauritz Mathias Christensen	m.	19/4	1893	Sønder Vissing	Dansk	U.	Husfader	Bestyrer	P.L. Langvad	Bestyrer	3/6	576				
"	Ada Christensen	k.	22/6	1897	Århus	"	"	Hustru									
"	Salle Lise Christensen	m.	27/6	1930	Århus	"	U.	Børn									
1 Sal	Niels Larsen	m.	19/4	1893	Sønder Vissing	Dansk	U.	Husfader	Skolelærer	Skole & Skole	Husfader	139373	576				
"	Karla Agnethe Larsen	k.	23/10	1900	Århus	"	U.	Hustru									
"	Abel Boerge Larsen	m.	9/1	1889	Århus	"	U.	Børn	Skolelærer	Madsen og Simsen							
F Sal	Edgar Emil Carlhe Christensen	m.	27/6	1908	Århus	Dansk	U.	Husfader	Afdelingsmedlem	Eloiracmide	Lektor	1774	576				
"	Karla Barbara Christhe Christensen	k.	14/11	1906	Århus	Dansk	U.	Hustru									

5/9

ærende.

adressen, i hvilken munes Folke-register	Anmær-ning
indl. nærværende optaget samt adressens Adresse	
ikke, ikke optaget i register, adressen den herfor (event. af skid. or hoved-land), hvis Navn adressen heri	
11	12

kule i Ejendommen. o af Ejendommen, eller som e bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl på bys og udenlandske Selskaber og Represantant.

mmen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Udleveret af...

Underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: H. Troløsegade

Husnummer: 27

Folketællings-Skema Nr. 3630

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet Ordreten er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgernde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Polkeeregister de staar), samt Udenlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægssiden** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom. Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Stansborgertidshold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifø. Lovens § 6). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører **Bødestral** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der bøl eller delvis er Ejere og Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, heraanvædt vedkommende Personer ikke bøl optæres i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenbysbende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljæge 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	4

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn		Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsform	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Højaarlig Leje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1938 anføres her Tidspunkt for Tilflytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger".	Hvis Familie opføres her og med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.																
I	✓	Astrid Marie Andersen	M.	25-0	1910	Handlingskilling	Dansk	Ejft	Husfader	Østjylland		M. A. Pedersen	Dansk Løb Forbund 562	576,00				
	•	Lignid Johanne Kristiansen	H.	10-3	1908	Handelsbørg	Dansk	Ejft	Husmoder									
I	✓	Raynal Vilhelm Rasmussen	M.	12-02	1873	Hjidsløng	Dansk	Ejft	Husfader	Indkøbsmand		Jul. A. Jensen	Stokholms Bøf 301	600,00				
	✓	Carla Margrethe Rasmussen	H.	23-3	1878	København	Dansk	v."	Husmoder									
	✓	Egon Laurits Rasmussen	M.	18-6	1917	København	Dansk	Ujft	Søn	Stokholms			Stokholms Bøf 4176					
II	✓	Thomas Hansen	M.	5-08	1888	Søndersø	Dansk	Ejft	Husfader	Maskinarbejder		Karlshøj Belysningsvæsen	Smødens I	600,00				
	✓	Annie Hansen	H.	1-10	1888	Stokholms	Dansk	Ejft	Husmoder									
	✓	Marie Hansen	H.	17-7	1910	Stokholms	Dansk	Ujft	Søster	Østjylland		Red. Jakobsen	Handelsbørg					
	✓	Edvard Eli Hansen	M.	3-4	1922	København	Dansk	Ujft	Søn	Skolelærer								

res. i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
nærværende begt samt ns Adresse	
ikke optaget i ter, adressen hertil (eventu- elt, hvis Navn dovne her)	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: H. Trøiesgade

Husnummer: 29

Folketællings-Skema Nr. 3631

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen; idet **Ordrene** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem nævnte hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælel er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 og 3, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er travrende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hethold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, angiksbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der De i Lovens bestemte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saar- trent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". (Sejngt som Hovedtitelens Rubrik 7.)	Kønn Hvad har den person køn? (1) (2)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Selskabets eller Regionens Navn.</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lønds Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: <i>Husstand, Husstander, Børn, Børninge o. l. Medhjælper, Tjenestemand, Løgende o. l.</i>	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivne er <i>Principal eller Medhjælper.</i>	Her adressen i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Et navn, ikke optaget i et Register, antages Grundten herfor (særligt, at navn er borte i Udlandet, hvis Navn de antages her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, al *forsaaend* vedkommende Person Båre bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilgode Stilling. For Selskaber o. l. angives tilgode Artens (Aktionskøb eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Andelskabskab, Foreningsselskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparerforening o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bælt-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgs, Sagfører, Patentsagfører, Bevandrer eller Virksomhed med Indretning af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødslet Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandslet Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 28. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

J. Lorenson Jensen

Ejernes Bopæl:

Harleyp Trollegade 39

Ejeren eller Værdians Udenudskrift.

i hvilken af Folketællingerne er optaget i adressen, og hvilken af disse er fast (hvis Navn er det).	Anmærkning	12

i Ejendommen.
i Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa
og indenlandske Selskabers
Personers henværende
Repræsentant.

men.
vat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

Udgivet den 29^{de}

Underskrift

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: H. Trøiesgaave

Husnummer: 31

Folketællings-Skema Nr. 3632

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Købster, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og således at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Præ- og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskaldelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke borte eller driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Meljæde 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her én gang og Løstets Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land Navn.	Statsborgerforhold	Ætatskabslig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis angives her hans Erhverv, således dets, Hovedkarakter her. Har Hustruens eller Datterens erhverv, således disse. Erhverv, således disse.	Telefon Nr.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hetaarlig Leje af Lejlig-heden inden Formidlings (Tilflytning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Katedrales Navn eller Løstetskomitees Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Distriktet for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Kvinden	Lars Marius Nielsen	M.	27/2	1876	Landsby	" dansk	gift	Liefvold	Murerarbejde			Mærskoppe	1036	876			
	Livine Marie Kirk Nielsen	K.	7/1	1891	Lille	" "	" "	Husmoder									
	Laguz Nielsen	K.	27/9	1922	Sachsen	" "	" ung.	Børn	Handels-Forberedelse								
	Ellen Nielsen	K.	23/5	1924	Sachsen	" "	" ung.	Børn	Skolearbejde								
"	Annemarie Kirk Nielsen (Frø)	M.	7/6	1927	Sachsen	" "	" ung.	Børn									
I Pal	Ferdinand Vilhelm Hollnberg-Hansen	M.	15/8	1908	Johan boer	" dansk	gift	Hjufvold	Demisvarerarbejde			De dansk Fabrik		664			
	Ellen Signe Hollnberg-Hansen	K.	7/5	1908	Roskilde	" "	" "	Husmoder									
	Jørgen Hollnberg-Hansen	M.	13/6	1939	Sachsen	" "	" ung.	Børn									
II Pal	Brudt Ferdinand Hansen	M.	15/8	1907	Sachsen	" dansk	gift	Hjufvold	Billedskærer			Billedskæreri	74	576			
	Lilly Mette Hansen	K.	19/8	1907	Ligelt	" "	" "	Husmoder									
	Brudt Marie Foged	K.	26/8	1914	Sachsen	" "	" ung.	Børn									

5
6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jævligt som Hovedlisten Rubrik 2.)	Køn- net Hans Hun Barn Børn Børn Børn	Fød- sele dag	Fød- pels aar	Fødested Der angives: København eller Sjælsø- Taaen. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Sittling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbøier, Hus- moder, Børn, Børnning o. l., Medhjælper, Pensioner, Løgnrende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er navn, ikke optaget i et Register, adressen Grundten herfor (event- uelt) at være, er båret i Udlandet, hvis Navn da endes med her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Esvildere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Sittling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Artus. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Foreningssamfund, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bænk- Forstærkningssamfund om. Løgn, Sagfører, Entreprisen, Revisor eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gode, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus om Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At saatlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Carl M. Nielsen

Ejernes Bopæl:

Julius Thomsensgade 11

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniel-Mellerton mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Skolekreds eller Sigeværdi. For Personer indl. i Ude-lejser angives vedkommendes Lønde Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsforhold	Tilfølgende Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her angives særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsforret for handels.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Hølaarlig Løje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes her	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Stats-undersøis de paa denne Liste optæres	Anmærkninger
1	Nagme Jensen K 30/4 1907 K 21/9 1908 M 19/9 1920 M 13/11 1935	M K M M	1907 1908 1920 1935	Skole Skole Skole Skole	Dansk Dansk Dansk Dansk	gift gift "	Hjælper Hjælper Børn Børn	Blekkemaler Blekkemaler Børn Børn				649,00					
1	Jørgen Kristian Phønøbjerg Olsen K 17/4 1906 M 27/1 1928 M 12/12 1931 M 27/3 1941	M K M M	1906 1906 1928 1931	Skole Skole Skole Skole	Dansk Dansk Dansk Dansk	gift "	Hjælper Hjælper Børn Børn	Skole Skole Børn Børn				648,00	Bjerg 20 Oktober 1910 Bjerg Skole 25. Okt. 1910	1-4-11			
1	Eds. Elias Jensen K 7/6 1908 M 9/3 1923 K 17/6 1925 K 23/4 1936	M K M K K	1908 1908 1923 1925 1936	Skole Skole Skole Skole	Dansk Dansk Dansk Dansk	gift "	Hjælper Hjælper Børn Børn	Maskinmester Lærker Lærker				672,00					
1	Erk. Jørgen Jensen K 21/9 1908 M 10/10 1925 K 27/6 1927	M K M K	1908 1908 1925 1927	Skole Skole Skole Skole	Dansk Dansk Dansk Dansk	gift "	Hjælper Hjælper Børn Børn	Snedker Snedker Børn Børn				672,00	Karregade 20 Kornmøllevej 8 Nørrebro 16-7-11				
2	Frøskov Nielsen K 13/6 1908 K 12/7 1924 K 27/11 1925 K 18/10 1928 K 13/11 1932	M K K K K	1908 1908 1924 1925 1928	Skole Skole Skole Skole Skole	Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk	gift gift "	Hjælper Hjælper Børn Børn Børn	Havnebyen Havnebyen Børn Børn Børn				672,00					
2	Christian Martin Andersen K 7/1 1912 K 7/1 1912 K 14/4 1917	M K K K	1912 1912 1917	Skole Skole Skole	Dansk Dansk Dansk	gift "	Hjælper Hjælper Børn	Bestyrer Bestyrer Børn				672,00	Karregade 9				
3	Agnet Lønning Andersen K 17/6 1916 K 4/1 1918	M K	1916 1918	Skole Skole	Dansk Dansk	gift "	Hjælper Hjælper	Blekkemaler Blekkemaler				672,00		P. M. Allingvej 13 Nørrebro 7-4.			
3	Ernst Petersen K 23/4 1915	M	1915	Skole	Dansk	gift	Hjælper	Skole				676,00					
4	Anders Kristian Petersen K 23/10 1900 K 27/4 1906	M K	1900 1906	Skole Skole	Dansk Dansk	gift "	Hjælper Hjælper	Skole Skole				576,00					
4	Anna Elisa Jensen K 22/3 1900 K 19/1 1922 K 30/3 1924	M K K	1900 1922 1924	Skole Skole Skole	Dansk Dansk Dansk	gift "	Hjælper Hjælper	Telefonist Børn Børn				504,00					

112
12

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Børn" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Litens Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K B U	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstad eller Bygdens Navn. For Personer fødte i Udlandet angives udelukkende Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustruform eller Børnene særligt Erhverv, sættes disse.	Høi-aa-riig Leje af Løjligheden Hvis Forsamlings- (Kjøbstad af Byen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives den angivne Bopælssteds Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Stats underretten de på denne Liste opførte Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Aar 24	Peter Martin Pedersen	M	24/5	1882	Luhl	dansk	gift	Kærløbs	Første Grensbank			Thorng 15		
	Martin Kristians Pedersen	K	7/4	1888	Stubbjeller	dansk	gift	Kærløbs	Kærløbs moder					
	Hans Haavens søger	M	27/6	1923	Storkov	dansk		Børn	Skejls Eder					
	Nikko Pedersen	M	19/10	1917	Stadenhavn	dansk		Børn	Bred					
II Aar	Einar Kristiansen	M	19/6	1900	Syng	dansk	gift	Kærløbs	Arbejdsmand		Arbejdsmand	36884	f. Kjøbstad 25	
	Edith "	K	23/5	1907	Tine	"	"	Kærløbs	Kærløbs					
	Espin "	M	17/8	1934	Kærløbs	"		Børn	Børn	Jensen Thorng	Kærløbs			Thorngskil
	Edde "	K	8/8	1906	Stadenhavn	"		Børn	Børn					
I Aar 16	Arvid Hermann Christian Hikkelien	M	24/5	1910	Kjøbstad	dansk		Kærløbs	Arbejdsmand					
	Thorgeir Pedersen Hikkelien	M	24/5	1910	Kjøbstad	dansk		Kærløbs	Kærløbs					
	Erk Pedersen Hikkelien	M	7/6	1910	"	"		Børn	Arbejdsmand					
	Per Pedersen Hikkelien	M	14/6	1910	"	"		Børn	Børn					
I Aar 10	Agde Emil Petersen Kjøbstad	M	27/5	1911	Syng	dansk		Kærløbs	Arbejdsmand					
	Carlson Anthon Kjøbstad	M	24/3	1915	Staden	dansk		Kærløbs	Kærløbs					
	Nelly Anthon Kjøbstad	K	24/3	1931	Staden	dansk		Børn	Børn					
	Edde Anthon Kjøbstad	K	24/3	1931	Staden	dansk		Børn	Børn					
II Aar	Peter Einar Hansen	M	7/3	1911	Staden	dansk	gift	Kærløbs	Kærløbs					
	Hans Einar Hansen	M	7/3	1911	Staden	dansk		Børn	Børn					
	Henning Einar Hansen	M	27/2	1912	Staden	dansk		Børn	Børn					
I Aar	Agde Einar Hansen	M	14/4	1873	Kjøbstad	dansk	gift	Kærløbs	Arbejdsmand					
	Katrine Hansen	K	4/5	1877	Staden	"	gift	Kærløbs	Kærløbs					
III Aar	Nina Einar Thorgesen	M	17/10	1908	Staden	dansk	gift	Kærløbs	Arbejdsmand					
	Carl Einar Thorgesen	M	20/2	1908	Staden	"	gift	Kærløbs	Kærløbs					
	Edde Einar Thorgesen	M	19/11	1930	Staden	"		Børn	Børn					
	Thorgeir Einar Thorgesen	M	4/9	1933	Staden	"		Børn	Børn					
II Aar	Agde Einar	M	22/1	1893	Staden	dansk	gift	Kærløbs	Arbejdsmand					
	Katrine Einar	K	23/5	1897	Staden	"	gift	Kærløbs	Kærløbs					
	Edde Einar	M	23/4	1935	Staden	"		Børn	Børn					
	Thorgeir Einar	M	6/4	1904	Staden	"		Børn	Børn					
	Agde Einar søger	M	17/1	1900	Staden	dansk	gift	Kærløbs	Arbejdsmand					

17/19

(Tordenskyldsg 69)

Folketællings-Skema Nr. 3637

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledt Ordrenes er, Købler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie endtæres ogsaa Lagerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.) hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, optæres paa Tilægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Salling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og Fødested, Samsborgerforhold, ægteskabelig Salling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (togata i Udfærdiget hjemmeløsende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Færelingsforhold, sammentil vedkommende Personer ikke bopæl i Aarhus Kommune, optæres paa Tilægsskema I paa Skemaets Bagside.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udelæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ssende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	16 ✓
16	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, enden adn Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Løns Medlemmer medens de enkelte Familier.	Kønnen	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kjøbstad eller Bygdens Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommende Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskabsforhold Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustruens Børn, Stigebørn o. l., Husmoder, Tjenestekarl og Lægesvend.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem. Hovederhvervet lægges først. Hvis Husmoder eller Børnen angives Erhverv, angives disse.	Hvordan Arbejdsgiverens Navn angives her	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdstilsheds-kasse, angives her	Hvordan Leje af Lejligheden (eller Værelse) (Gælden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udover by angives Gade, stadsen Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, angives her Datum for Tilflytningen	I hvilken Stads underafdeling de på denne Liste opførte Børn indføres 6. og 14. Aar?	Anmærkninger
I Tel. Nr.	Anders Christ Roback	M	19/3	1898	Skibet	danst	gift	Husfæder	Murer	Harald Andersen	Murerens 1928-6	648	20. Oktober 1940	20. Oktober 1940	Fensengade	
	Mariane Elisabeth Roback	K	19/11	1878	Holbørg	danst	gift	Husmoder								
	Elsæ Roback	K	29/8	1877	Helligkilde	danst	gift	Børn								
I Tel. Nr.	Elise Algot Lundberg	K	19/7	1893	Allingrøsten	"	gift	Husfæder	Bagermester			1250				Horsengade
	Anna Lundberg	K	3/7	1901	Frederiksbjerg	"	gift	Husmoder								
	Luise Pappenberg Lundberg	K	28/8	1932	Aarhus	"	gift	Børn								
	Grete Pappenberg Lundberg	K	26/6	1937	Aarhus	"	gift	Børn								
	Edith Nielsen Konge Pedersen	K	24/4	1924	Helgenæs	"	gift	Bagerhjælpe								
	Bolette Andersen	K	24/4	1927	Skov	"	gift	Forbundet								
	Fredrik Knudsen	K	28/8	1921	Vibe Skilling	"	gift	Forbundet								
	Marie Rasmussen	K	11/6	1917	Marie Lyngby	"	gift	Bagerhjelpe								
	Perik Svendsen Rasmussen	M	1/11	1921	Kulbuktvej	"	gift		stod med							
II Tel. Nr.	Lars Peter Hansen	M	25/7	1894	Fjendrup	danst	gift	Snepuder	Skuffør	Nels Gaarddal	Snepuders	63765	648			
	Helga Hansen	K	1/12	1899	Bygholm Fjendrup	"	"	Husmoder								
	Palle Svend Hansen	M	19/8	1923	Fjendrup	"	ng	Børn	Kontorbetjent	J. P. P. P.						Fensengade
	Fredrik Svend Hansen	M	3/1	1920	Korsbøl	"	ng	Børn								
II Tel. Nr.	Anna Rasmussen	K	19/3	1873	Maa. Kals	"	"	Husmoder	Kassør	Niels Rasmussen	Kassør		850			
	Agnete Rasmussen	K	27/1	1919	Skov	"	ng		Løns	Niels Rasmussen						
III Tel. Nr.	Martha Bjørn Mikkelsen	M	30/1	1906	Sæby	"	gift	Husfæder	Kassør	D. S. B.	gennemskuldet	1924	648			
	Martha Mikkelsen	K	1/10	1908	Sæby	"	"	Husmoder								
	Hilma Bjørn Mikkelsen	K	2/10	1908	Sæby	"	ng	Børn								
III Tel. Nr.	Anna Mikkelsen	K	2/10	1908	Sæby	"	ng	Børn								
	Anna Mikkelsen	K	2/10	1908	Sæby	"	ng	Børn								
	Anna Mikkelsen	K	2/10	1908	Sæby	"	ng	Børn								
III Tel. Nr.	Peter Peter Bille Pedersen	M	19/10	1907	Korsbøl Fjendrup	"	gift	Husfæder	Hjælper							
	Olga Bille Pedersen	K	2/9	1904	Skov	"	gift	Husmoder								
	Mogens Bille Pedersen	M	1/10	1908	Sæby	"	ng	Børn								
III	Bennege Mikkelsen	M	1/10	1915	Sommerskolen	danst	ng		Bureau							

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her og med en Liste Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrals eller Diognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk", andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husmoderen, Tjenestekarl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anføres disse, Husmoderens navn, anføres ikke. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligheden Indse Værelsesnr. (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 1. Januar 1940 anføres her Datum for Tillyfytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medlems nr. og 14 Aar 7	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Kvæn	Erik Højhøj Jensen - Ella Højhøj Jensen	K	14/10	1912	Lurbin	Dansk	2	Husfader	Løjensinde		Børn Johansen Ledelseskasse	625						
1 st Sal	Aage Henry Jensen - Hilda Jensen	M	4/2	1912	N. S. A.	Dansk	9	Husfader	Fabrikarbejder		Dansk Løjensinde	650						
2 ^{de} Sal	Jens Peter Hansen - Anna Mathine Peter Hansen	M	24	1880	Lundby	Dansk	4	Husfader	Markarbejder		L. S. A.	3844	610					
		K	3/6	1887	Lundby	Dansk	4	Husmoder										

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Egenkabsting	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Har sønner, i hvilken Kommunes Folke-register	Personens Adresse	Anmærkning
	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Isærigt som Hovedlønns Kultur 2.	Man Kvinde Andet			Der angives: <i>København eller Sjælland, Bornholm.</i> For Personer borte i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har dansk <i>Indførelse</i> , kaldes "danske", andre anføres som <i>Lands</i> , krevet de har Statsborgerret.		Der angives: <i>Husstand: "Hansmander, Børn, Børnning" o. l. Muldpløjer, Tjenestmænd, Løgnere" o. l.</i>	Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er <i>Principalt eller Medhjælper.</i>	Der må, nærværende er optaget som <i>Personens Adresse</i>	Er vedk. ikke optaget i d. Register, almindl. <i>Gennemskrevet</i> (se ovenfor). Er vedk. af borte i Udlandet, tovs Navn da sønnes her).	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Stuen												

Tillægsskema I.

Hjælp optages alle **indes- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. **Etskildere** optages her de **Personer** (berømt siges i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har **Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat** vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Stuehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Har angives Navn og Bopæl på sønners og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige <i>Stilling</i> . For Selskaber o. l. angives tillige <i>Arten</i> (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Anstødselskab, Forbrugsselskab, Foreningsselskab, Medlemsforening, Hypothekforening, Spønskasse o. l.)		Handels-, Fabrik-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. <i>Læge, Sælger, Entreprenør, Berøver eller Tilværelse med Behandling af Personer og Gode, Ejer eller Medjere af Ejendommen.</i>	For Indlændes Vedkommende optages vedkommende <i>Kommune</i> og den nærmere <i>Adresse i Kommunen</i> . For Udlandets Vedkommende optages <i>vedkommendes Land</i> .	

Tillægsskema II.

Hjælp optages alle **idealtids boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Stuehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bedes.

Aarhus, den 2/10 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

J. P. Hansen

Ejernes Bopæl:

Christ. Tølløvsvej 45.

J. P. Hansen.

Ejernes den Værdsatte Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 3639

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Voeværdner eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre som er Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie mellemstribet inden hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Klub o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Prv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tilleggslisten er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Stamborgerforhold, agetskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Egere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** optages alle indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1 ✓	5 ✓

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidenus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løns Medlemme mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested	Stats-borger-forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke drives selvstændigt Erhverv. Her Hustruens navn særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Helaarlig Løns af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Lønsen for Tillyfytningen	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
A-Mær	Anna Skarbo Jensen	K	3/5	1889	Silkeborg	Dansk	K		Ljygdalske	11069			384	Lange Høkervej 8			
1-Lal	Luise Henriette Frederikke Caroline Christiane Sprogø Carla Jørgine Carola Sprogø	K K	2/2 1/6	1870 1876	Sæhus	Dansk	U U	Husmoder Datter	Maleris Vaskeri og Skjyning			600					
2-Lal	Jens Christian August Sam Pedersen Jenny Mathine Sam Pedersen Bertha Solveig Sam Pedersen	M K K	2/8 2/2 1/8	1902 1905 1932	Sæhus Hammel Alderslyst	Dansk	U U U	Husfader Husmoder Børn	Tommervind Teknikarbejde		A. P. Andersen L. E. J.	Dansk Tommer Vind 163 Sæhus 10221	630	H. Trøllingsgade 97 " "			Skovrangs

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn M K U	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: København eller Sjælland København For Personer borte i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl (Der angives: Hustru, Hæn- de, Børn, Stigevæj, o. l. Mønstrejer, Famuler, Løgende o. l.)	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget med Personens Adresse Er vedl. ikke optaget i et Register, angives Grundet herfor åben- lyst, og vedl. et bånd i Udsagnet, hvis Navn da angives her.)	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekø o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives Tilhørende (Aktionærskab eller andet Selskabs med bestemt Annon, Kommanditistskab, Andelskab, Prodrags- bevisning, Funktionærstilling, Kvotestilling, Hypothekforretning, Sparerkasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sygepleje, Efterskole, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Døds, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrds og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende Begrænset.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidekø o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
		Carla J. C. Spangol	Vaskeri		Helgef Svallervej 47F

At sættelige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27. Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Carla J. C. Spangol*

Ejernes Bopæl: *Helgef Svallervej 47F*

Carla J. C. Spangol
Ejerinde eller Virksomheds Udnyttelse.

mellem Folke- oprems- samt dresse plaget i indby- gernes Navn nr.	Anmær- ning
11	11

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: H. Iroløsegade

Husnummer: 51

Folketællings-Skema Nr. 3610

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Væverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der faaer en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. k. v.), hvor Bopælsret er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillegalslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, agtelseslig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegalskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegalskema II** opføres alle indbyboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas uafleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonaltets særlige Husboldning skal opføres for sig.

Bopæl

47 I

denne Liste bevidnes

47 I

optælling

Optælling.	
Mand: 1 ✓	Kvinder: X 2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhæntes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opgøres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net mand kvind barn (H)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Rigspets Navn. For Personer kaldt i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer der har svært Julelov, skifter „dansk“, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvort de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Hustru, Barn, Slægting o. l. Hjemsinde, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem. Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligh- heden Hvis Værnsalder (Efterfølgende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning tidligere er angivet Køn- deltags Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste opførte Børn medlems o og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
	^{Sundhed} Vesterly, Ellen Lu Ellen	H	3/11	88	Narhús	Dansk	Hjælp	Hjælp	Kriminalretten 5261		Rigspolitiet	-	-	700	-	-	-		
	" Margrethe	H	19/12	93	Langel	"	"	Hjemm.		*									
	Amundsen, Ane Kristine	H	19/12	1885	Bjergs	Dansk	Bank	Slægting											

1/2

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Bort, endes endes Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedlæstets Rubrik 2.	Kon- net num- mer 1-10 11-20 21-30	Fød- tids- dag	Fød- tids- aar	Fødested Der angives: København eller Sjælland, København, København. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl (Der angives: Hjælper, Hus- moder, Børn, Børnning o. l. Mønstrejer, Tjenesteb., Lægeneste o. l.)	Erhverv eller Livsstilling	Her skrives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Et vedk. ikke optaget i et Register, skrives Grundens herre Egen- skab, et vedk. af hvad i Udlændet, hvis Navn da skrives her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Bevillingen Bevillingen	4	12	1865	København	Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andres skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Æg- skabelig Stilling	Der angives: Hjælper, Hus- moder, Børn, Børnning o. l. Mønstrejer, Tjenesteb., Lægeneste o. l.	Det navn af den angivne Livsstilling skrives an- som den præciserende af Principal eller Med- hjælper.	Der vedk. ikke optaget i et Register, skrives Grundens herre Egen- skab, et vedk. af hvad i Udlændet, hvis Navn da skrives her).	
	Bevillingen Bevillingen				Bevillingen						
	Een god Placat indlagt paa herred. Kommunens hospitals.										

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændet hjemkomne), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtke, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Stikkas o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Elligs Stilling. For Selskaber o. l. angives Elligs Arves (Aktionat) eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditist, Andelskøber, Forber- bering, Forretningsforening, Kvædforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søgler, Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Betænkning af Personer og Gods, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlændets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa ejerens og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indeenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Stikkas o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At søvttige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bortevis.

Aarhus, den 25. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Laursen

Ejernes Bopæl:

*St. Løkkevej 51
LØ 5261*

Ejeren eller Virksomhedsleder:

Laursen

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: H. Trøiesgade

Husnummer: 53

Folketællings-Skema Nr. 3611

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre søges at være: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lises Medlemmer anbragt mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilfølgssiden paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstake, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa Tilfølgsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilfølgsskema II optæres alle indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleveret paa Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det iføende Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Bopæl

denne Liste bekræftes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3 ✓	4 ✓

Husværten bedes drage Omsond for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 3642

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsvært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordre de er Række, Side o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Mølleman anden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandværkere paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haandsteden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haandstod, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stambogforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haandsteden m. v. (Jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 15). De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Divergenstestens med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskald, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellemgade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansulder til offentlig Brug (Hospitals, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Guernere o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4.	1.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Samtlige Personers fulde Navn
Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige".
Hver Familie optæres her og med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested	Statsborgerforhold	Ætatskæde	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Holaarlig Leje af Lejligheden	Hvis Flytning er sket	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Stads underrettes de paa denne Liste optæres	Anmærkninger		

✓	Peter Andersen	M.	18/6	1870	Bjerrild	denst	gffe	Walden	Stokken								
✓	Karin Andersen	K.	28/8	1877	"	"	"	"	"								
	Karl Erik Andersen	M.	29/8	1902	Aarhus	"	ingje	Len	Handelsmand								

3/1

Folketællings-Skema Nr. 3643

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller bearges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adoven mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Bux, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **P.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stabsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indens- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskate, tilsaauidt velkomneboende Personer, der bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema 2** opføres alle indetjeningsboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oppsynspersonats særlige Husstanding skal opføres her til.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Købstaden eller Bygaden Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løns Navn.	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Barn, Slægting o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Lægenode.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes dem, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Hustru særligt Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Her angives for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Heltaarlig Leje af Lejligheden Indes Værelstallet (Udlydes af 0'er)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning indtræder fra angives Kædens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løns optærede Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Erhus 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18	<p>1. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>2. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>3. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>4. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>5. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>6. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>7. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>8. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>9. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>10. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>11. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>12. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>13. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>14. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>15. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>16. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>17. <i>Werner Overgaard</i></p> <p>18. <i>Werner Overgaard</i></p>	M	17/7	1877	København	Aarskole	gift	København	København	4075	C. W. Jensen's Blyg. 25		700				

Folketællings-Skema Nr. 3644

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Flak, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Eftervær, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold,ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (Ih Lovens § 2). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Færingning, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udelivered paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavesynetets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd	Kvinder
2.	1.

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtren i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løbes Nummer medens de enkelte Familier.	Køn Køn Køn Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kolonier eller Regions- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har Lands Indførelse skrevet „Arbejd-“ samt skrevet det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Skægting o. l. Hansensind, Tjeneste- karl og Løjensind.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, skrives disse, Mandehvervet skrives Hvis Husmoder eller Børnene særligt Erhverv, skrives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjlige- heden (uden Vedrørelse) (Løjlige af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angivne Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 skrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Forhus	Jekka Mikalounich Kerdynka Enna Ragnhild Kerdynka Bernt Toré Kerdynka	K K K	10/4 1/1 9/8	1892 1908 1940	Spanien Gasthuis 4	Statløs Ug Ug	Ug Ug Ug	Husfader Husmoder Børn.	Arbejd.	3200			720					

nde.

stiken
olke-

rende
af
raste
Anmær-
ning
taget i
sær-
besk-
telse
(Nær-
t)

12

endommen,
endommen, eller som
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl på
Ejendoms- Selskabets
eller heravende
Ejerskab.

Bopæl

Denne Liste bevidnes

59

skrift.

